

Sokolniki, dnia 19 kwietnia 2017 r

Znak sprawy: RGK. 271.1.2017

**Do wszystkich Wykonawców
uczestniczących w postępowaniu
Odpowiedź na zapytania do treści SIWZ**

Nr post. 1/2017

Zamawiający, Gmina Sokolniki, ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 1, 98 - 420 Sokolniki, na podstawie art.38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U z 2015 r, poz. 2164, ze zmianami), udziela odpowiedzi do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia sporządzonej do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego prowadzonego pod nazwą: **"Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących z terenu Gminy Sokolniki, z nieruchomości na których zamieszkuje mieszkańcy"**, postępowanie nr RGK.271.1.2017, tj.:

Pytanie nr 1

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SIWZ rozdział 3 Częstotliwość, zasady odbioru i wywozu odpadów pkt 2 (str. 6):

"2)...w sytuacji, gdy dzień wywozu jest ustawowo dniem wolnym od pracy (święto), wywóz odpadów nastąpi w pierwszym dniu roboczym po dniu wolnym".

Wnosimy o zmianę zapisu na:

".....W sytuacji, gdy dzień wywozu jest ustawowo dniem wolnym od pracy (święto), Wykonawca uzgodni termin odbioru odpadów z Zamawiającym".

Odpowiedź do pytania nr 1

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści tego zapisu Załącznik nr 1 do SIWZ rozdział 3 Częstotliwość, zasady odbioru i wywozu odpadów pkt 2, ponieważ takie sytuacje można przewidzieć w trakcie uzgadniania harmonogramu odbioru odpadów na każdy rok kalendarzowy . Nie mniej jednak w sytuacjach wyjątkowych każdorazowo termin odbioru odpadów będzie ustalany pomiędzy Wykonawcą i Zamawiającym, a dostawcy odpadów o zmianie terminu odbioru odpadów będą powiadamiani w zwyczajowo przyjęty sposób.

Pytanie nr 2

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SIWZ rozdział 3 Częstotliwość, zasady odbioru i wywozu odpadów pkt 4 ppkt. 2) (str 6):

"b) Zbiórka polega na:

- załadunku na środek transportu odpadów wystawionych przed nieruchomości zamieszkałą,
- zagospodarowaniu odebranych odpadów,
- posprzątaniu miejsc, z których odbierane są wystawione odpady."

Wykonawca proponuje zmienić zapis:

"b) Zbiórka polega na:

- załadunku na środek transportu odpadów wystawionych przed nieruchomości zamieszkałą,
- zagospodarowaniu odebranych odpadów,

- posprzątanii miejsc, z których odbierane są wystawione odpady, jeżeli do zanieczyszczenia terenu doszło z winy Wykonawcy w wyniku niewłaściwego odbioru".

Odpowiedź do pytania nr 2

Zamawiający doprecyzowuje zapis: "b) Zbiórka polega na:

- załadunku na środek transportu odpadów wystawionych przed nieruchomość zamieszkałą,
- zagospodarowaniu odebranych odpadów,
- posprzątanii miejsc, z których odbierane są wystawione odpady, jeżeli do zanieczyszczenia terenu doszło z winy Wykonawcy w wyniku niewłaściwego odbioru".

Pytanie nr 3

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SIWZ rozdział 3 Częstotliwość, zasady odbioru i wywozu odpadów pkt 6 (str 6):

"Odbiór odpadów będzie następował z pojemników wystawionych przez właściciela nieruchomości na zewnątrz posesji do drogi dojazdowej lub ustawionych w pergolach śmietnikowych, do których zapewniony jest swobodny dojazd"

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu Załącznika nr 1 do SIWZ po przez jego doprecyzowanie na następujący:

"Odbiór odpadów będzie następował z pojemników wystawionych przez właściciela nieruchomości na zewnątrz posesji do utwardzonej, publicznej drogi dojazdowej lub ustawionych w pergolach śmietnikowych, do których zapewniony jest swobodny dojazd i dostęp z zewnątrz".

Odpowiedź do pytania nr 3

Zamawiający doprecyzowuje zapis na: "Odbiór odpadów będzie następował z pojemników wystawionych przez właściciela nieruchomości na zewnątrz posesji do utwardzonej, publicznej drogi dojazdowej lub ustawionych w pergolach śmietnikowych, do których zapewniony jest swobodny dojazd i dostęp z zewnątrz".

Pytanie nr 4

Dotyczy: SIWZ rozdział 12 pkt.12.4 (str 23):

Według Wykonawcy przedstawiona formuła przyznawania punktów za kryterium "Czas na realizację zgłoszonej reklamacji" jest błędna. Przy takim wyliczeniu preferowany jest jak najdłuższy czas na realizację zgłoszonej reklamacji. Czy o to chodziło Zamawiającemu przedstawiając taka formułę ?.

Odpowiedź do pytania nr 4

Zamawiający dokonuje zmiany pkt 12.4 SIWZ w następujący sposób:

Punkty przyznawane w kryterium „Czas na realizację zgłoszonej reklamacji”, będą naliczane według następującego wzoru:

Czas reklamacji z oferty najkorzystniejszej (najkrótsza reklamacja)

----- x 20 = liczba punktów

Czas reklamacji z oferty ocenianej

Ocena kryterium dokonana zostanie na podstawie informacji zamieszczonej przez Wykonawcę w formularzu oferty. Wykonawca zobowiązany jest samodzielnie wpisać w

formularzu oferty oferowany czas na realizację zgłoszonej reklamacji. Czas ten w pełnych dniach:

- minimalny czas: 2 dni,
- maksymalny czas: do 5 dni.

Oferta wykonawcy, który zaoferuje czas reklamacji dłuższy niż 5 dni zostanie odrzucona.

Pytanie nr 5

Dotyczy: SIWZ rozdział 4 pkt. 4.2.3 (str 7):

Wykonawca wnioskuje o dodatnie w powyższym punkcie zapisu:

Zamawiający zastrzega sobie prawo do dokonywania weryfikacji zgodności ze stanem faktycznym treści oświadczeń złożonych przez Wykonawcę na potwierdzenie spełnienia warunku dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej.

Odpowiedź do pytania nr 5

Zamawiający nie dokonuje zmiany SIWZ.

Prawo do weryfikacji treści dokumentów potwierdzających spełnianie warunków udziału w postępowaniu wynika z przepisów § 2 ust. 6 rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia (Dz. U. z 2016 r. poz. 1126)

Pytanie nr 6

Dotyczy: SIWZ rozdział 4 pkt 4.2.3 (str 7):

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o uzupełnienie zapisu Rozdziału 2 pkt.5 ppkt. 7 o następującą treść:

"W przypadku uszkodzeń powstałych z winy osób użytkujących pojemnik, będących następstwem okoliczności, za które odpowiedzialność ponosi użytkownik np. kradzież, spalenie, użytkowanie pojemników do innych celów, niezgodnych z ich przeznaczeniem, naprawa pojemników lub ich wymiana dokonywana jest na koszt użytkownika danego pojemnika".

Odpowiedź do pytania nr 6

Zamawiający dodaje do istniejącego zapisu w SIWZ :

„W przypadku uszkodzeń powstałych z winy osób użytkujących pojemnik, będących następstwem okoliczności, za które odpowiedzialność ponosi użytkownik np. kradzież, spalenie, użytkowanie pojemników do innych celów, niezgodnych z ich przeznaczeniem, naprawa pojemników lub ich wymiana dokonywana jest na koszt użytkownika danego pojemnika”.

Pytanie nr 7

Dotyczy: Opisu Przedmiotu Zamówienia (Załącznik Nr 1 do SIWZ – str 3) rozdział 2 pkt. 3b):

„3b) z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) pozostałe odpady komunalne:

- zużyte opony o kodzie 16 01 03”

Wykonawca wnioskuje o doprecyzowanie rozmiaru opon. Określenie, że odbierane opony mają mieć rozmiar nie większy niż 1250x400 mm gwarantuje, że nie będą one pochodziły z działalności gospodarczej.

Odpowiedź do pytania nr 7

Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisu: „Opisu Przedmiotu Zamówienia (Załącznik Nr 1 do SIWZ – str. 3) rozdział 2 pkt. 3B”, ponieważ mieszkańcy od których odbierane są odpady w ramach tego zamówienia, a prowadzących gospodarstwa rolne wykorzystują różny sprzęt rolniczy, który posiada różnego rozmiaru opony.

Pytanie nr 8

Dotyczy: SIWZ rozdział 2 pkt. 2.6 (str. 5):

„Zamawiający nie przewiduje udzielenia zamówień, o których mowa w art. 67 ust.1 pkt.6 ustawy”.

Ze względu na ciągle zmieniające się przepisy w zakresie gospodarki odpadami, w ocenie Wykonawcy, Zamawiający powinien przewidzieć możliwość udzielenia, o których mowa w art. 67 ust. 1 pkt. 6 ustawy Pzp.

Odpowiedź do pytania nr 8

Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i nie przewiduje wprowadzenia zapisu dotyczącego udzielenia zamówień, o których mowa w art.67 ust.1 pkt. 6 ustawy Pzp.

Pytanie nr 9

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SIWZ rozdział 6 pkt. 1 ppkt.b tiret 4 (str. 9) oraz § 8 ust. 1 c) i ust. 6 c) projektu umowy załącznik nr 2 do SIWZ (str. 8 – 9):

„1.b) Raportów miesięcznych zawierających określenie:

- ilości i rodzajów przekazywanych pojemników w danym miesiącu wraz z uaktualnionym raportem o ilości i rodzaju pojemników znajdujących się na poszczególnych nieruchomościach,
- ilości odebranych odpadów zmieszanych (Mg),
- ilość odebranych odpadów szkła (Mg),
- ilość selektywnie odebranych odpadów z podziałem na: papier, metal, tworzywa sztuczne oraz opakowania wielomateriałowe (Mg)....”

Zamawiający w ramach zadania punktu 3a opisu przedmiotu zamówienia w SIWZ zobowiązał Wykonawcę do odbierania i zagospodarowania odpadów papieru, metali, tworzyw sztucznych i opakowań wielomateriałowych łącznie, jako zmieszane odpady opakowaniowe w kodzie 15 01 06.

Czy w ramach wymaganej sprawozdawczości Zamawiający dopuszcza przygotowanie raportu o ilościach (Mg) selektywnie odebranych odpadów papier, metal, tworzywa sztuczne oraz opakowania wielomateriałowe łącznie, jako zmieszanych odpadów opakowaniowych ?

Odpowiedź do pytania nr 9

Zamawiający wyraża zgodę na przygotowanie raportu o ilości selektywnie odebranych odpadów z podziałem na: papier, metale, tworzywa sztuczne oraz opakowania wielomateriałowe (Mg) łącznie jako odpadów opakowaniowych zmieszanych.

Pytanie nr 10

Dotyczy: Projektu umowy załącznik nr 2 do SIWZ § 13 ust.3:

Wykonawca proponuje dodać ppkt „d) opłat za korzystanie ze środowiska”.

Odpowiedź do pytania nr 10

Zamawiający dodaje zapis w projekcie umowy w § 13 ust.3 jako ppkt. d), który otrzymuje brzmienie: „§ 13 Zmiany umowy

1. Oprócz przypadków, o których mowa w art. 144 ust. 1 pkt 2-6 ustawy – Prawo zamówień publicznych i innych przypadków wskazanych w niniejszej umowie, Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzania zmiany umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy.
2. Zmiana postanowień umowy w stosunku do treści oferty Wykonawcy w zakresie wynagrodzenia, o którym mowa w § 9 umowy dopuszczalna jest w przypadku:
 - a) odstąpienia na wniosek Zamawiającego od realizacji części umowy, w razie wystąpienia obiektywnych okoliczności, których Zamawiający nie mógł przewidzieć na etapie przygotowania postępowania przetargowego, a które powodują, że wykonanie przedmiotu zamówienia bez ograniczenia zakresu zamówienia, powodowałoby dla Zamawiającego niekorzystne skutki z uwagi na zamierzony cel realizacji przedmiotu zamówienia i związane z tym racjonalne wydatkowanie środków publicznych,
 - b) wprowadzenie zmian w stosunku do SIWZ - zał. nr 1, w zakresie wykonania prac nie wykraczających poza zakres przedmiotu zamówienia, w sytuacji konieczności zwiększenia usprawnienia procesu realizacji zamówienia,
 - c) innej zmiany prawa powszechnie obowiązującego w tym prawa miejscowego oraz regulacji wewnętrznych i umów wiążących zamawiającego wpływających na zasady odbierania i zagospodarowania odpadów.
3. Zamawiający na podstawie art. 142 ust. 5 Pzp dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy za realizację umowy, w trakcie obowiązywania Umowy w przypadku zmiany (jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonywania zamówienia przez Wykonawcę, o wartość wzrostu tych kosztów):
 - a) stawki podatku VAT,
 - b) minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej ustalonej na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
 - c) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne,
 - d) opłat za korzystanie ze środowiska.
4. Dopuszcza się zmianę umowy w zakresie sposobu spełnienia przez Wykonawcę świadczenia odbierania i zagospodarowania odpadów w przypadku zmiany przepisów prawa powszechnie obowiązującego, innych regulacji lub umów obowiązujących zamawiającego wpływających na sposób spełnienia świadczenia (realizację umowy).
5. Zmiana wynagrodzenia Wykonawcy jest możliwa w przypadkach wskazanych wyżej, na zasadach określonych w warunkach umowy.
6. Wszystkie powyższe postanowienia stanowią katalog zmian, na które Zamawiający może wyrazić zgodę. Nie stanowią jednocześnie zobowiązania do wyrażenia takiej zgody.

7. Nie stanowi zmiany umowy w rozumieniu art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych:
 - a) zmiany danych teleadresowych,
 - b) zmiana danych związanych z obsługą administracyjno - organizacyjną Umowy (np. zmiana nr rachunku bankowego),
 - c) zmiana harmonogramu odbioru odpadów.
8. Strona, która występuje z propozycją zmiany umowy, w oparciu o przedstawiony powyżej katalog zmian umowy zobowiązana jest do sporządzenia i uzasadnienia wniosku o taką zmianę. Wszelkie zmiany umowy dla swej ważności wymagają formy pisemnej w postaci aneksu do umowy.
9. Zmiana postanowień zawartej umowy może nastąpić za zgodą obu stron wyrażoną na piśmie w postaci aneksu, pod rygorem nieważności takiej zmiany. Zamawiający przewidział katalog zmian umowy, na które mogą powoływać się strony niniejszej umowy.
10. W trakcie trwania niniejszej umowy Wykonawca zobowiązuje się do pisemnego powiadamiania Zamawiającego o:
 - a) zmianie siedziby lub nazwy firmy,
 - b) zmianie osób reprezentujących,
 - c) ogłoszeniu upadłości,
 - d) ogłoszeniu likwidacji,
 - e) zawieszeniu działalności,
 - f) wszczęcie postępowania układowego, w którym uczestniczy Wykonawca."

Pozostałe zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.

ZASTĘPCA WÓJTA


Henryk Niedźwiecki

Otrzymują:

1. Uczestnicy postępowania
2. a/a

Sprawę prowadzi: Jolanta Cieśla - tel. 62 78 46 101.

